[image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 14.07.2016 № 231‑па (в редакции от 27.12.2017)

В целях приведения муниципального правового акта Северодвинска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 14.07.2016 № 231-па (в редакции от 27.12.2017) «Об утверждении Положения об организации подготовки населения Северодвинска в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции:
 «6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.».
[bookmark: _GoBack]2. Внести в Положение об организации подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 14.07.2016 № 231-па (в редакции от 27.12.2017) изменения, изложив подпункты «д», «е», «ж», «з» пункта 3 в следующей редакции:
«д) личный состав формирований и служб гражданской обороны организаций, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск»;
е) физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – работающее население);
ж) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – неработающее население);
з) обучающиеся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистентуры-стажировки), находящихся на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – обучающиеся).».
3. В Перечне должностных лиц и работников гражданской обороны, уполномоченных работников в области защиты от чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Северодвинск», проходящих подготовку или повышение квалификации в УМЦ ГОЧС и на курсах ГО, утвержденном постановлением Администрации Северодвинска от 14.07.2016 № 231-па (в редакции от 27.12.2017), слова «– Мэр Северодвинска» исключить.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

20

2

Магомедов Валентин Магомедович
50-08-11
image1.emf